Протокол № 3
заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на территории Шегарского района
с. Мельниково

                           06  декабря 2024 г.

Присутствовали:
Координатор комиссии: Первый заместитель Главы Шегарского района – Е.Б.Богданов;
Секретарь комиссии:  главный специалист - экономист Администрации Шегарского района  - И.Б.Сычева.

Члены комиссии:

- от Администрации Шегарского района:

Управляющий делами – Л.А.Соловьева;

Начальник Управления финансов – С.В.Сабирова;

Начальник экономического отдела – И.В.Саушкина;

Начальник юридического отдела – В.Б.Прищепов;

- от профсоюзов:

Председатель профсоюзной организации работников народного образования и науки –Г.И.Енбаева;

Председатель профсоюзного комитета  Муниципального казенного учреждения культуры  "Шегарская МЦБС"- Н.А.Матвеева;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Шегарская районная больница» - Н.В.Борантаева;

Председатель профсоюзного комитета Областного государственного автономного учреждения «Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Лесная дача» - С.А.Руденко;

- от работодателей:

Директор ООО «Деловые связи» - Е.Ю.Пуговкина;

Директор МКП «Комфорт – В.В.Сурков;

Директор ООО «Томский деревообрабатывающий завод «Добрый исток» - Б.А.Чернигов.
Повестка дня:

	1.  О проекте бюджета МО «Шегарский район» на 2025 год и плановый период, в части включения в него расходов на реализацию социальных обязательств, в том числе по повышению заработной платы, охране труда работников муниципальных учреждений, обеспечению занятости населения, оздоровлению детей в период школьных каникул и т.п.

	Майкова Татьяна Алексеевна
	Заместитель начальника Управления финансов Администрации Шегарского района

	2.  Об исполнении решений, принятых трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений в 2024 году

	Попова Дина Александровна
	Ведущий специалист – секретарь Административной комиссии

	3. О плане работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2025 год

	Богданов Евгений Борисович
	Первый заместитель Главы Шегарского района

По первому вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Майковой Т.А. о проекте бюджета МО «Шегарский район» на 2025 год и плановый период, в части включения в него расходов на реализацию социальных обязательств, в том числе по повышению заработной платы, охране труда работников муниципальных учреждений, обеспечению занятости населения, оздоровлению детей в период школьных каникул и т.п.,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.

По второму вопросу:

Заслушав информацию Поповой Д.А.. по вопросам:

- почему коллективные договоры, заключенные областными учреждениями, находящимися на территории Шегарского района, не идут в зачет району?

- действия работодателя в случае, когда участник СВО, получивший инвалидность, не может занимать прежнюю должность с сохранением заработной платы,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
По третьему вопросу:

Заслушав и обсудив информацию Богданова Е.Б. о плане работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2025 год,
Комиссия решила:

1. Принять информацию к сведению.
Координатор комиссии,
Первый заместитель Главы Шегарского района                                                     Е.Б.Богданов